
小規模タイムス
Yukkuri Syoukibo Takinou Ikejiri Times

9月はY様とK様がお誕生日を迎えられました♪おめでとうございます(*^_^*)

今月も皆さんでお誕生日会を行いました♪
いつも明るく素敵な笑顔をありがとうございます♪
これからも一緒に楽しい時間を過ごして行きましょう♪



優っくり
小規模多機能介護

池尻

登録者数
男性 6名
女性 15名
計 21名

平均要介護度2.3

空き 3名
令和元年９月末時点

見学は随時承ります。
気軽にご連絡下さい

優っくり小規模多機能介護 池尻
東京都世田谷区池尻2-3-45

TEL 03（5779）9134 FAX 03（5432）9022

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048 新聞編集：伊藤

今月の主な予定

今月のお知らせ

-地域情報-

ご存知ですか？ 優っくり村池尻のホームページ
「 優っくり小規模多機能介護池尻 」
で検索すると事業所の活動、利用者様のご様子などがご覧いただけます。
利用者様やご家族様をはじめ、地域や社会にも開かれた事業所を目指しております。
ぜひ、お気に入り登録してお手すきの時に覗いてみてください！
皆様がたくさん閲覧してくださるので、職員がブログ更新する励みになってます♪

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048
法人内の事業所ブログランキングでも上位を占める人気です♪

＊イベント 等
落語鑑賞、リトミック等

＊その他
外出、お散歩、工作 等

管理者だより

〇ようやく季節は秋になりました。急に肌寒くなり、体調も崩しやすくなりますの
で、風邪を引かない様にうがい手洗いをしていきましょう。

〇身体を動かして体力をつけることは、抵抗力を高めるために大事なことです。
散歩や体操等で積極的に身体を動かしましょう。

○カラオケ喫茶・ティルームばぁ～ば 10月19日(日）
デイフロアにて、10:30～カラオケ喫茶を無料開放で行います。また、15:00～認知
症カフェ「ティルームばぁ～ば」を開催します。お近くにお立ち寄りの際は、気軽に
足を運んでみて下さい！お待ちしております♪

○萩・世田谷幕末維新祭り 10月26日(土)、27日(日)
松陰神社や松陰神社通り商店街で10時～20時で行われます。参道には模擬店も多く並び

、歴史クイズ・スタンプラリーや扮装フォトコンテストなども行われ幕末好きの大人
から、子ども、家族連れまで楽しめるお祭りです。

こんにちは、伊藤です。
気がつけばもう10月ですね。
早いもので、私が池尻小規模
に来て1年半となりました。今後
ともよろしくお願い致します。
私事ですが、10月中旬に初め
て神戸へ旅行に行くことになり
ました。元々友人と九州に行く
予定でしたが、都合が合わずに
急遽一人旅で神戸になりました
数人で旅行に行くのも良いです
が、自分のペースで行動できる
のが一人旅の良い所ですね。
去年は大阪・奈良・京都に一人
旅に行った時にご朱印デビュー
をしたので、また何か新しいこと
を始めてみようと思います。
まだまだ一人旅ビギナーなので
おすすめの場所がありましたら
是非教えて下さい!

一人旅大好き 伊藤

皆様こんにちは、管理者のサトーです。
９月は敬老の日のお祝いにてご利用者様にはささやかながらハンカチと感謝
状のプレゼントをさせていただきました。昨年の敬老会でお渡ししたマグカップ
をずっと使用していただいているかたもいらっしゃり、とても嬉しいかぎりです。

さて、昨年も行いました小規模多機能介護事業所のサービス評価というものを
今年も実施しております。９月は全職員に評価票の記入作業を行って頂いてお
ります。集計出来次第、運営推進会議にて発表させて頂きます。また、運営推
進会議に出席していただいているご家族様、地域の方へもご意見をいただきた
いと思いますので、ご協力のほどよろしくお願い致します。

管理者 佐藤祐樹



ご長寿祝賀会が行われ、小規模ではご利用者一人ひとりに日頃の感謝をこめて、金のわらじの根付と今治
タオルをプレゼントいたしました♪
そしておやつには和菓子を召し上がっています!実はこの和菓子、皆様全員形の違うものになっています♪
普段より豪華なおやつとプレゼントに喜んでいただきました♪

デイサービスとグループホームと合同のご長寿祝賀会では、表彰状を小規模代表と
してH様に受け取っていただきました。
その後はあべともさんのショーが行われ、皆様終始笑顔で大盛り上がりでした!



9月は気温が落ち着いてきたので外出する機会が多かった
です♪散歩や少し離れた場所を散策するなどしました。
グループホームの方と一緒に手持ち花火もしました♪

皆様に大好評のリトミックが行われました♪
9月にちなんだ曲を中心に歌いました!
歌と歌の間の先生の話術に皆様笑顔になっていました♪

9月の工作では秋にちなんだぶどうやトンボなどの作品を多く作りました♪
ぶどうは巨峰やマスカットなど皆様思い思いのぶどうを作っておりました。
トンボは多く作ることで、より秋を感じさせる作品になりました。

三軒茶屋ふれあい広場で開催されていた「インクルー
ジョンフェスティバル2019」に参加してまいりまし
た。大勢の方と一緒に体操を行いました。感謝状贈呈
ではH様が代表で受け取っていただきました♪

9月はイベントも多く、フロアでもゲームや食事レクリエ
ーションなど様々な種類の取り組みを行いました♪
来月からも様々な取り組みを行っていこうと思います！


